

# YÜKSELEN KAPLANLAR



AHU PARLAR

Anadolu'daki "sanayi devrimi" en sıcak dönemini 1990'larda yaşadı. Bu yıllarda çok sayıda işadaminin yükselişine tanık olduk, Türkiye çapında iş yapan grupları tanıdık... "Anadolu kaplanı" olarak adlandırılan bu girişimcilere, sürekli yenileri ekleniyor, bir bölümü de yükselişlerini sürdürüyor. Capital, büyük iller dışında, Anadolu'da yıldızı parlayan, yükselen 50 sanayiciyi belirledi, kısa öykülerini araştırdı.

**A**nadolu'da yaşanan sanayi devrimi, hızını kaybetmeden sürüyor. "Anadolu Kaplanı" olarak tanımladığımız illere ise her gün bir yenisi ekleniyor. Anadolu'da değişim, zor koşullarda yapılan yatırımlarla başladı.

Anadolu'nun birkaç ilinde ortaya çıkan yatırım rüzgarı, zamanla diğer illere de sıçradı. Bugün Türkiye'nin dört bir yanında, her sektörden gelişmiş sanayi şirketlerini bulmak mümkün. Bunlar arasında sanayici nüfusu konusunda Gaziantep, Denizli, Kayseri gibi iller ön sıralarda yer alıyor. Anadolu'nun bu lokomotiflerini yenileri takip ediyor.

"Kaplan iller"le birlikte Anadolu'da birçok da "Kaplan sanayici" var. Onların kurmuş olduğu şirketler artık Türkiye'nin üst sıralarını zorluyor. Capital 500 sıralamasına her yıl Anadolu'dan daha fazla şirket giriyor. Mevcut birçok şirket ise üst sıralara doğru tırmanıyor.

"Kaplan Sanayiciler"in hepsinin ayrı hikayesi, kendine özgü özellikleri var. Aile şirketi yapıları neredeyse geleneksel. Aile bireyleri birbirinden güç alarak birçok yeni girişimi hayata geçiriyor. "Yuva-dan uçan" birçoklarının ise kendi bağımsız şirketlerini kurarak, farklı girişimlere öncülük ettikleri dikkati çekiyor.

Capital, Anadolu'daki bu deği-

şim hareketini yakından takip etmeye çalışıyor. İllerde ortaya çıkan gelişmeleri, "Yeni kaplanları" tespit ediyor. Bu sayımızda da, Anadolu'nun yükselen sanayicilerini, yeni kaplanlarını derledik.

Belki birçoğunun adını hiç duymadınız çünkü onlar reklam yapmıyor, kamuoyu önüne de çok çıkmıyor. Ancak hepsinin hayatı bir başarı öyküsü olacak düzeyde. Kimi öğretmenlikten ticarete atılmış, kimisi ise küçük bir atölyeden büyük bir grup yaratmış.

Capital, Anadolu'nun son dönemde yükselen illerinden dikkati çeken "50 Kaplan Sanayicisi"ni tek tek tespit etti, kısa öykülerini aldı. Capital olarak, bu sanayicileri se-

çerken özellikle az tanınanları derlemeye öncelik vermeye çalıştık. İşte "Anadolu Kaplanı" sanayiciler:

## AFYON MERMERLE BÜYÜYOR

"Afyon Kaplanları"nın şöyle bir incelediğinizde, ağırlıklı mermer sanayiinde çalıştıkları dikkati çekiyor. Ancak, Afyon giderek "Anadolu'nun yeni yıldızı" haline geliyor. Girişimci sayısı artarken, sektörel çeşitliliğin artması dikkati çekiyor. Bu, önümüzdeki dönemde Afyon'un adının daha sık duyulacağı, ildeki gelişmenin süreceğini de ortaya koyuyor.

Afyon'un önde gelen sanayicilerine baktığımızda ise ilk akla gelen isimlerden biri Yusuf Özer...



Oruçoğlu Ailesi, Afyon'un en önemli sanayi kuruluşlarını yarattı. Mermere büyük yatırım yaptı. Anadolu'nun dikkati çeken kaplanları arasına girdi.



## ANADOLU'NUN YILDIZI YÜKSELEN 50 SANAYİCİSİ

### Afyon

<b>Yılmaz Oruç</b>	<b>Oruçoğlu Holding</b>	Oruçoğlu Holding İsmet Oruç ve Yılmaz Oruç kardeşler tarafından kuruldu. Holding, bugün toplam 12 şirketten oluşuyor. Yağ, yem, mermer, maden, tarım, turizm, pazarlama, zirai üretim ve tavukçuluk alanlarında faaliyet gösteriyor.
<b>Sahip Uysal</b>	<b>Reis Şirketler Grubu</b>	Reis Şirketler Grubu'na ait toplam dört şirket var: Reis Tekstil Sanayi, ASU Madencilik Sanayi, Reis İnşaat Sanayi, Reis Mermer Sanayi. Şirketlerin yönetim kurulu başkanı Sahip Uysal, 60 yıldır mermer ocağı işinde.
<b>Bekir Demirayak</b>	<b>Demirayak Şirketler Grubu</b>	Bekir Demirayak, şirketler grubunu babası Şükrü Demirayak ile beraber kurmuş. Şimdi yönetim kurulu başkanlığını yapıyor. Grup yedi şirketten oluşuyor. Bunlar; gıda, pazarlama, otomotiv, sigorta aracılık, gıda pazarlama ve hediyelik eşya alanlarında faaliyet gösteriyor.
<b>Yusuf Özer</b>	<b>Özerler Holding</b>	Yusuf Özer, Özerler Holding'in yönetim kurulu başkanı. Grup bünyesinde 15 şirket bulunuyor. Konveyör band, maden, mermer, gıda, ayakkabı, tekstil branda ve makine palet sanayii faaliyet gösterdikleri alanlardan bazıları.
<b>Ahmedi Salim Pancar</b>	<b>İkbal Şirketler Grubu</b>	Şekerleme, et ve süt sanayiinde faaliyet gösteren grup toplam 8 şirketten oluşuyor. Ahmedi Salim Pancar şirketin yönetim kurulu başkanı.

### Burdur

<b>Kadir Gönülaçar</b>	<b>Doyum Gıda Sanayi</b>	Kadir Gönülaçar Doyum Gıda'nın kurucusu. Şirket, gıda sektöründe faaliyet gösteriyor. Makarna ve irmik üretim alanlarının başında geliyor.
<b>Nurhan Ertuğrul</b>	<b>Ertuğrullar Tarım Makineleri Sanayi</b>	Şirketin temelleri 1949 yılında Osman Ertuğrul tarafından atılmış. Nurhan Ertuğrul, ilin az sayıdaki sanayicilerinden biri. Şirket tarım makineleri ve fırın imalatı yapıyor.
<b>Nasuh Ekinci</b>	<b>Ekinciler Yem ve Mermer Sanayi</b>	Nasuh Ekinci kısa süre öğretmenlik yaptı. Ardından ticaret hayatına atılarak, Ekinciler Yem ve Mermer Sanayi'ni kurdu. Ekinci, şu an şirketin genel koordinatörlüğü görevini yürütüyor. Şirket yem ve mermer üretimi alanlarında faaliyet gösteriyor.
<b>Kayhan Ertuğrul</b>	<b>Kayhan Ertuğrul Makine Sanayi</b>	Kayhan Ertuğrul, kardeşlerinin yanından ayrılarak kendi ismini taşıyan şirketi kurmuş. Şimdi tarım makineleri ve fırın imalatı konularında üretim yapıyor ve Burdur'un önemli sanayicileri arasında yer alıyor.

### Çorum

<b>İsmail Alapala</b>	<b>Alapala Makine Sanayi</b>	Makine sanayiinde hizmet veren şirket daha çok un makineleri üretiyor. İsmail Alapala sanat okulunda metal işlerinde öğrenim gördü. Okulda öğrendiği bilgileri uygulayarak şirketi bu günlere taşıdı.
<b>Uğur Barlık</b>	<b>Uğur Makine Sanayi</b>	Uğur Barlık, şirketi oğlu Okçul Barlık ile beraber yönetiyor. Uğur Makine Sanayi un ve yem makineleri üretiyor. Şirket Tanzanya, Sudan, Malezya, Mısır ve İtalya gibi pek çok ülkeye ihracat yapıyor.

### Denizli

<b>Ali Abaloğlu</b>	<b>Abaloğlu Holding</b>	Ali Abaloğlu, Cafer Sadık Abaloğlu Holding'in yönetim kurulu başkanı. Holdingin bünyesinde Türkiye'nin ilk 500 şirketi arasında yer alan, Abaloğlu Tekstil, Erbakır ve Dentaş gibi şirketler bulunuyor. Ali Abaloğlu için "Denizli'nin Koç'u" değerlendirmesi yapılıyor.
<b>Hüseyin Erikoğlu</b>	<b>Erikoğlu A.Ş.</b>	Erikoğlu Ailesi, Denizli'nin en önemli sanayici ailelerinden biri. Gruba bağlı olan şirketler bakır ve kablo üretimi yapıyor. Ayrıca tekstil, metal, petrol ürünleri ve elektrik sanayiinde hizmet veren grup, turizm alanında da çalışıyor.
<b>Osman Akça</b>	<b>Menderes Tekstil Sanayi</b>	Osman Akça, 1955 yılında babasının vefatından sonra 3 erkek kardeşini yanına alarak ticaret hayatına başladı. Menderes Tekstil, Türkiye'nin önemli tekstil kuruluşlarından biri. Şirket, çarşaf, nevresim gibi ürünleri ABD ve Avrupa ülkelerine ihraç ediyor.
<b>Esat Sivri</b>	<b>Denizli Basma</b>	Denizli Basma, Esat Sivri'nin öncülüğünde adeta sıfırdan kuruldu. Esat Sivri'nin yanı sıra, bu süreçte kardeşler Halim, Saim, Samim ve Sacit Sivri de yer almışlar. 1974 yılında 100 ortakla temeli atılan Denizli Basma'da en büyük hisse Sivri Ailesi'ne ait.
<b>Zeki Değirmenci</b>	<b>Değirmenci Şirketler Grubu</b>	Zeki Değirmenci, grubun yönetim kurulu başkanı. Kardeşleri Fahri Değirmenci ve İsmail Değirmenci, yönetim kurulu üyesi ve aynı zamanda finansal işlerle de ilgileniyorlar. Şirketin bünyesinde iplik, dokuma, örme, boya, konfeksiyon fabrikaları bulunuyor.

### Gaziantep

<b>Safi Kaleoğlu</b>	<b>Kaleoğlu Holding</b>	Safi Kaleoğlu, 1975-1995 yılları arasında Ritaş Grubu'nu kuran isimlerin arasında yer aldı. Ardından, kardeşi Reşat Kaleoğlu ile beraber çalışmaya başladı. Şimdi beraber kurdukları Kaleoğlu Holding iplik, kimya, turizm, enerji gibi birçok alanda faaliyet gösteriyor.
<b>Durmuş İlsever</b>	<b>KUR Şirketler Grubu</b>	Durmuş İlsever Gaziantep'in en çok tanınan sanayicilerinden biri. Grubun bünyesinde, Kursan Plastik Ambalaj, Kurca Tekstil, Kurteks Tekstil ve Kurplast şirketleri bulunuyor.
<b>Naci Topçuoğlu</b>	<b>Gülşan</b>	Naci Topçuoğlu'nun kurucusu olduğu Gülşan, sentetik dokuma alınının önemli şirketlerinden. Naci Topçuoğlu, şirketi, kardeşleri ve çocukları ile beraber yönetiyor.
<b>Abdülkadir Konukoğlu</b>	<b>Sanko</b>	Sadece Gaziantep'in değil Anadolu'nun en büyük sanayicilerinden biri. Sanko bugün tekstilde Türkiye'nin dev gruplarından. Petro kimya, leasing, otomotiv ise diğer faaliyet gösterdiği alanlardan bazıları.
<b>Bekir Okan</b>	<b>Okan Holding</b>	Gaziantep'in sayılı sanayicilerinden. Yönetim kurulu başkanı olduğu Okan Holding, makine, plastik, tekstil, un ve irmik sanayilerinde hizmet sunuyor. Kardeşi Mehmed Okan firmanın yönetim kurulu başkan vekili olarak görev yapıyor.
<b>Rifat Kaleoğlu</b>	<b>Ritaş Mensucat Boyaları ve Kimya Sanayi</b>	Rifat Kaleoğlu, şirketiyle, tekstil kimyasalları konusunda geniş bir üretim yelpazesine sahip. Bunlar arasında asit, krom, bazik, reaktif ve gıda boyaları, plastifiyanlar, PVC stabilizatörleri, sodyum hidroksit çözeltileri önemli bir yer tutuyor.

### Kahramanmaraş

<b>Mehmet Hanefi Öksüz</b>	<b>KİPAŞ - Bozkurt A.Ş. Grubu</b>	Öksüz ve Gümüşer ailelerinin girişimleriyle 1983 yılında kurulan grup bünyesinde; Bozkurt Tekstil, Akedaş, Bozkurt Konfeksiyon, Erdem Tekstil, Mipsan Kahramanmaraş İplik şirketleri bulunuyor. Mehmet Hanefi Öksüz grubun yönetim kurulu başkanı.
<b>Ali Galip Çalık</b>	<b>Matesa Tekstil Sanayi</b>	Ali Galip Çalık, 1989 yılında Matesa Tekstili kurdu. Sonra, ilerleyen yıllarda iştiraklerini geliştirerek Yet Yapı Endüstri, Tega Tekstil ve AFS Tekstil şirketleri devreye girdi. Tüm bu şirketlerin genel koordinasyonu Ali Galip Çalık'a ait.

### Kayseri

<b>Mehmet Ali Babaoğlu</b>	<b>Orta Anadolu Mensucat A.Ş.</b>	Orta Anadolu Sanayi, 1953 yılında, 20 aile tarafından kuruldu. Anlaşmazlık olunca grup ikiye bölündü. Aileler hisselerini satmaya başlayınca geriye Gazioğulları ile Karamancı ailelerinin hisseleri kaldı. Şu anda şirketin başında Mehmet Ali Babaoğlu bulunuyor.
<b>Mustafa Çetinkaya</b>	<b>Atlas Halıcılık</b>	Atlas Halıcılık, 1967 yılında Kayseri'de 8 ortak tarafından kuruldu. Öncülüğü Mustafa Çetinkaya yaptı. Bugün Atlas Halıcılık, Mustafa Çetinkaya ve kayınbiraderleri olan, Nuri Yüksel ve İbrahim Yüksel tarafından yönetiliyor.
<b>Osman Ulubaş</b>	<b>Yuvam Şirketler Grubu</b>	Osman Ulubaş, iş hayatına bakırcı çarablığı ile başladı. Yuvam Şirketler Grubu'nun temeli ise 1972 yılında atıldı. O, Türkiye'de ilk eleksal düdüklü tencereyi üretti. Şu anda gruba bağlı 8 şirket bulunuyor. Bunlar; emaye, mutfak eşyası, ocak, fırın, radyan, doğalgas ve akaryakıt sobası üretimi yapıyorlar.
<b>Hacı Boydak</b>	<b>Merkez Çelik Sanayi</b>	Merkez Çelik Sanayi, Capital 500'de 63'üncü sırasında yer alıyor. Şirketin temeli 1957 yılında atılmış. İstikbal Mobilya, Boytaş, Boytrans gibi şirketleri de olan Boydaklar, geniş bir aileden oluşuyor.
<b>Abdurrhman Haskaraman</b>	<b>Silver Grubu</b>	1958 yılında Mustafa Hasan Eser ve Mehmet Haskaraman ortaklığı ile kurulan Döküm İş, 1980 yılında kurulan Silver Ticaret bünyesinde çalışmaya başladı. Silver Grubu, Kayseri'nin en önemli holdingleri arasında yer alıyor.



## Kütahya

<b>Hakkı Germiyanoglu</b>	Edip Çini A.Ş.	Seramik ve çinide 100 yıllık bir geçmişe sahip olan Edip Çini'de, Hakkı Germiyanoglu dördüncü kuşağı temsil ediyor. 1993 yılında Murahhas Aza olarak Edip Çini'de çalışmaya başladı. Şirket ilin en önemli kuruluşları arasında yer alıyor.
<b>Nafi Güral</b>	Gürallar Şirketler Topluluğu	Gürallar Şirketler Topluluğu porselen sofra eşyası, yer ve duvar seramikleri, vitrifiye seramik, cam sofra eşyası konusunda üretim yapıyor. Grup bunun yanı sıra otel işletmeciliği, madencilik, kiremit ve tuğla imalatı, tatil köyleri işletmeciliği ve oluklu mukavva üretimi yapıyor.

## Konya

<b>İbrahim Yapıcı</b>	Ova Un Fabrikası A.Ş.	1953 yılında dört ailenin ortaklığı ile kurulan Ova Un Fabrikası günlük 460 tonluk üretim kapasitesine sahip. Şirketin yönetim kurulu başkanı olan İbrahim Yapıcı, aynı zamanda Yapıcı A.Ş.'nin de sahibi. Şirket Capital 500'de 344'üncü sırada yer alıyor.
<b>Mehmet Tuza</b>	IBG Pakplastik Sanayi	Konya'nın önde gelen sanayicilerinden biri olarak sayılıyor. Firma, Pakpen olarak da tanınıyor. Son yıllardaki büyümesi ile dikkat çekiyor.
<b>Adnan Hekimoğlu</b>	Büyük Hekimoğulları Un Sanayi	Adnan Hekimoğlu, Büyük Hekimoğulları Un Sanayi'nin yanı sıra Ova Un Fabrikası A.Ş.'nin ortaklarından. Büyük Hekimoğulları Un A.Ş.'nin günlük kapasitesi yaklaşık 250 ton.
<b>Rahim Özkaymak</b>	Özkaymak Holding	Grup Rahim Özkaymak tarafından kuruldu ve hızla büyüdü. Konya Selçuklu Krom, Özkaymak Madencilik, Önmer Turizm ve Kalkan Turizm, Özkaymak Holding'in bünyesinde faaliyet gösteren şirketler.
<b>Ercan Bahadır</b>	Konya Çimento A.Ş.	Ercan Bahadır Konya'nın tanınan isimlerinden. Konya Çimento A.Ş., Capital 500'de 266'ıncı sırada bulunuyor.

## Nevşehir

<b>Bilal Dirlık</b>	Özgöçmen Dirlık Oto Lastik Kap. Sanayi	Şirket, 1965 yılında küçük bir atelye olarak kuruldu. Özgöçmen Dirlık Oto Lastik Kaplama'nın yönetim kurulu; Bilal Dirlık, Erkan Dirlık, Mehmet Dirlık ve Ulutaş Dirlık'ten oluşuyor. Aile 65 yıldır aynı mesleği yürütüyor.
<b>Durmuş Sonugelen</b>	Serhat Madencilik Otom. Turz. ve İnş. Taah. Tic. Ltd. Şti.	Serhat Madencilik, kot yıkamada kullanılan pomza taşı işletmeciliği yapıyor. Şirket 1994 yılında Durmuş Sonugelen tarafından kuruldu. Kuruluş, aynı zamanda Soylu Madencilik ile beraber çalışarak 42 ülkeye ihracat yapıyor.

## Niğde

<b>Hasan Bedrettin Sarıçam</b>	Sarteks A.Ş.	Hasan Bedrettin Sarıçam, Sarteks'in Niğde şubelerini yönetiyor. Aynı zamanda şirketin ortağı ve yönetim kurulu üyesi. Şirket tekstil ağırlıklı çalışıyor.
--------------------------------	--------------	---

## Samsun

<b>Namık İlker</b>	İDA Triko Tekstil Sanayi	Namık İlker, şirketi Samsun'da trikoculuk yapan kapıpederinin yardımıyla 1985'te kurmuş. Kardeşi Oktay İlker ve kuzeni Atilla İlker de ortak olmuşlar. İDA Triko tekstilde ilinin en büyük girişimi.
<b>Osman Kazancı</b>	Unsan Un Sanayi ve Ticaret A.Ş.	Tamamen aile şirketi olan Unsan Un Sanayi'nin Yönetim Kurulu Başkanı Osman Kazancı, şirketi 1987 yılında satın almış. Şirketin diğer ortakları; Osman Kazancı'nın eşi Emine Kazancı ve oğulları Hüseyin, Mustafa ve Halit Kazancı.

## Şanlıurfa

<b>Mahmut Yıldız</b>	Murat Tekstil Sanayi	Mahmut Yıldız, Günsayıl İnşaat Ticaret ve Sanayi' Şirketini 1982 yılında kurmuş. Mahmut Yıldız, şirketleri, oğlu Murat Yıldız ile beraber yönetiyor.
<b>Sabri Ertekin</b>	Ertekin Motor ve Pompa Tic. A.Ş.	Üniversite bitirme tezini dalgıç-motor üzerine yapan Sabri Ertekin, okul bitince, babası Mustafa Ertekin'in mesleğine devam etmeye karar vermiş. Ödevinde keşfettiklerini de uygulayarak dalgıç-motor üretmeye başladı.

## Tokat

<b>Mehmet Emin Akyüz</b>	Tokat Cam Sanayi	Isıcam olarak tanınan Tokat Cam Sanayi, Akyüz Şirketler Grubu'na ait. Akyüz Şirketler Grubu bünyesinde Akyüz Demir Sanayi, Akyüz Endüstri Boya Sanayi, Akyüz Polyüreten Mamüller Sanayi bulunuyor.
<b>Murat Sert</b>	Mufi Gıda Üretim Sanayi	Mufi Gıda'nın yönetim kurulu başkanlığını Murat Sert yapıyor. Mufi, meyve ve sebze konsantreleri, bitkisel ürünler ile marmelat, konserve ve her türlü fermante salamura ürünlerini imal ediyor. Şirket 1989 yılından bu yana hizmet veriyor.
<b>Vasfi Diren</b>	Dimes Gıda Sanayi	Vasfi Diren, Dimes'i, 1958 yılında Tokat'ta Çay Hamam Sokağı'nda 2500 metrekare büyüklüğündeki bir evin bahçesinde kurmuş. Bugün şirketi, çocukları Orhan Ziya Diren, Ali Rıza Diren ve Erol Diren ile beraber yönetiyor.

## Trabzon

<b>Aydın Gündoğdu</b>	Gündoğdu Yaylı Yatak ve Yan Ürünleri Sanayi	Aydın Gündoğdu 1994'te kurduğu şirkete sıfırdan başladı. Kısa süre içinde Marmara'da satışa başlamayı hedefliyor. Şirket; yaylı yatak, ev tekstili, mobilya ve mutfak gibi pek çok ürün imal ediyor.
<b>Kenan Oltan</b>	Oltan Gıda	Oltan Gıda, 61 yıldan beri fındık ticareti ile uğraşan Kenan Oltan tarafından kuruldu. Kenan Oltan şirketi, oğlu Orhan Veli Oltan ve damadı Şükrü Güngör Köleoğlu ile beraber yönetiyor. Şirket, Capital 500'de 153'üncü sırada bulunuyor.

## Uşak

<b>Mustafa Sesli</b>	Sespa Tekstil	1967 yılında atkı ipi imal edilerek başlanan üretim, 1993 yılında Sespa Tekstil'in kurulmasını sağladı. Şirketin başına üçüncü kuşağı temsil eden Mustafa Sesli getirildi. Mustafa Sesli halen Sespa Tekstil'in genel müdürü olarak çalışıyor.
<b>Mehmet Uluçay</b>	UMPAŞ Holding	1990 yılında kurulan Umpaş'ın kuruluşunda da önemli rol oynayan Mehmet Uluçay, halen holdingin yönetim kurulu başkanlığı görevini yürütüyor. Holding seramik, plastik, inşaat, otomotiv, nakliyat, gıda dağıtım, yem ve konut alanlarında faaliyet gösteriyor.

Özer'in kurduğu Özerler Holding bünyesinde 15 şirket bulunuyor. Bu şirketlerin beşi mermer sanayiinde faaliyet gösteriyor.

İlin en büyük holdinglerinden olan Oruçoğlu Holding ise Yılmaz Oruç ve kardeşi İsmet Oruç tarafından kurulmuş. Holdingin temelleri 1975'te atılmış.

Yılmaz Oruç'un 3 oğlu; İsmet Oruç'un ise 2 oğlu ve bir kızı var. Bugün, şirketlerin yönetiminde Oruç Kardeşler'in çocukları da yer alıyor. Holding 2000 yılında su sektörüne de yatırım yapmaya başladı.

1920'li yıllarda "Bakkal Nuri"ler olarak ticari faaliyetlere başlayan Demirayak Grubu daha sonra "Af-

*Mustafa Sesli,  
Uşak Sespa  
Tekstil'de  
üçüncü kuşağın  
temsilcisi olarak  
yönetimin  
başında yer  
alıyor.*



yon Kaplanları'nın arasına katıldı. Şirketin yönetim kurulu başkanı Bekir Demirayak.

Bekir Demirayak'ın oğlu Şükrü Demirayak, grubun yönetim kurulu başkan yardımcısı olarak görev yapıyor. Rock müzik dinlemeye çok seven Şükrü Demirayak, aynı zamanda yerel bir radyonun da sahibi.

Diğer bir "Afyon Kaplanı" ise Sahip Uysal... Altmış yıldır mermer ocakçılığı yapan Uysal, bu gün dört şirketi ile faaliyet gösteriyor. İstanbul Hilton Oteli ve Antalya Sheraton Oteli'nin mermerlerini onlar yapmışlar. Sahip Uysal yakın zamanda İstanbul'da bir "Mermer Showroom" açmayı planlıyor.



## YENİ KAPLAN ADAYI

Afyon-Isparta-Antalya üçgeninin arasına sıkışan Burdur, son dönemde sanayideki atılımıyla öne çıkıyor. Bu özelliği, Burdur'u "Anadolu Kaplanı" adayları arasında ilk sıralara sokuyor. Yaptığımız araştırmada saptadığımız sanayiciler de bunu ortaya koyuyor. 1983 yılında ortakları ile beraber Doyum Gıda'yı kuran Kadir Gönülaçar bunlardan biri. Makarna ve irimik üreten şirket, Piyale için fason üretim de yapıyor. Doğma büyüme Burdur'lu olan Gönülaçar, bir süre de Burdur Ticaret Odası Başkanlığı'nı yürüttü.

Ekinciler A.Ş.'nin genel koordinatörü Nasuh Ekinci, Burdur'un önde gelen sanayicilerinden biri. Nasuh Ekinci, bir süre öğretmenlik yaptı. Mardin ve Siirt gibi illerde görev aldı. Daha sonra babası Yusuf Ekinci ve kardeşleri Mesut ve Mustafa Ekinci ile çalışmaya karar verdi ve iş hayatına atıldı. Şimdi Burdur'un yükselen yıldızları arasında yer alıyor.

## ÇORUM'UN YENİ SANAYİCİLERİ

Çorum, son yıllarda birbiri ardına gelen sanayi girişimleri ile dikkati çeken illerimizden biri. Bu gelişmeye öncülük eden işadamlarına sürekli yenileri ekleniyor. Alapala Makine'nin yönetim kurulu başkanı İsmail Alapala da bu örnek sanayicilerden biri... Şirketin kurucusu ise Mehmet Alapala. Şirket, kurulduğu dönemde genel olarak ahşap makinelerle kurulan fabrikalarına bazı ekipmanlar üretiyor ve bakım onarımlarını yapıyordu.

1968 yılında İsmail Alapa'nın sanat okulunda metal işleri öğrencisi olduğu dönemde, onun katkılarıyla metalden makine üretimine başlandı. Bu, şirket için oldukça önemli bir dönüm noktası oldu. Şirketin 2001 yılı hedefi 10.5 milyon dolar ihracat yapmak.

Çorum'un yükselen yıldızlarından biri de, Uğur Barlık'ın yönetim kurulu başkanlığını yaptığı



Uğur Makine... Şirket aile tarafından yönetiliyor. Uğur Balık'ın oğlu Okçul Barlık şirkette pazarlama müdürü. Küçük oğlu Levent Barlık, Bilkent Bilgisayar Mühendisliği'nde okuyor ve şirkete katılmak için sırasını bekliyor. Şirket Tanzanya, Sudan, Mısır ve İtalya gibi pek çok ülkeye ihracat yapıyor.

## G.ANTEP'İN ÖNE ÇIKMAYANLARI

Gaziantep, Türkiye'nin önde gelen sanayi illerinden ve pek çok sanayiciyi barındırıyor. Bu sanayicilerden pek azı kamuoyu tarafından biliniyor. İşte bu gizli sanayicilerden biri de Safi Kaleoğlu...

Kaleoğlu, Gaziantep Lisesi'ni bitirdikten sonra dil eğitim için İngiltere'ye gitti. Döndükten sonra bir süre Ritaş Grubu'nda çalıştı. Ardından kardeşi Reşat Kaleoğlu ile beraber tekstil sektöründe üretim yapmaya başladılar. Şu anda ürettikleri malın yüzde 60-80'ini ihraç ediyorlar.

Kur Şirketler Grubu Yönetim Kurulu Başkanı Durmuş İlsever de doğma büyüme Gaziantep'li. Grup bünyesinde; Kursan Plastik, Kurca Tekstil, Kurteks Tekstil ve Kurplast bulunuyor. Kur Şirketler Grubu'nun cirosu 31 milyon dolar. Durmuş İlsever Gaziantep Sanayi Odası kurucularından ve aynı zamanda Gaziantep Geliştirme Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı.

## K.MARAŞ'DAKİ TEKSTİLCİLER

Kahramanmaraş'ın ünlü sanayi devlerinden KİPAŞ'ın yönetim ku-

*Nafi Güral, sadece Kütahya'nın değil, Anadolu'nun en önemli kaplanlarından biri...*

rule başkanı olan Mehmet Hanefi Öksüz İTÜ Makine Mühendisliği'nden mezun. Hanefi Öksüz halen Kahramanmaraş Sanayi ve İşadamları Derneği Başkanlığı görevini de yürütüyor.

Ali Galip Çalık işe başladığında tek sermayesi Murat 124 marka otomobiliydi. Şimdi, şirketi Matesa Tekstil ilk 500 devin arasında bulunuyor. İTÜ İnşaat mezunu olan Çalık, Kahramanmaraş'da bulunan Menzelet Barajı yapımı gibi pek çok inşaat işinde önemli görevler aldı. Daha sonra aile şirketi olan Yet Yapı'yı kurdu. Ardından Matesa Tekstil'in pazarlamasını yapmak üzere AFS Tekstil'i oluşturdu. AFS Tekstil'de finansmana kızı Figen Arıç ve genel koordinasyona oğlu Ferhan Çalık bakıyor. Yet Yapı'nın



*Nasuh Ekinci, girişimleriyle Burdur sanayisine önemli katkılar sağlıyor.*



finans işlerini diğer kızı Ayfer Kırmacı üstlenmiş. Galip Çalık önümüzdeki yıl, konfeksiyon üretimine girmeyi planlıyor.

### KÜTAHYA'DA ÇİNİLİ YÜKSELİŞ

Seramik ve çini, Kütahya'ya damgasını vuran alanların başında gelir. İşte Edip Çini de bu geleneği yaşatan şirketlerden biri. Edip Çini Yönetim Kurulu Başkanı Hakkı Germiyanoglu, Hafız Mehmet Efendi'nin kuruculuğu ile başlayan ve günümüze değin gelen ata sanatının dördüncü kuşak temsilcisi.

Edip Çini, seramik ve çinide 100 yıllık bir geçmişe sahip. Hakkı Germiyanoglu, Özel Işık Lisesi'ni bitirdikten sonra İTÜ Endüstri Mühendisliği'nde okudu. Daha sonra Florida Institute of Technology'de İşletme Mühendisliği dalında yüksek lisans eğitimi gördü. 1993 yılında murahhas aza olarak Edip Çini'de çalışmaya başladı. Aynı yıl yedi arkadaşıyla beraber Kütahya Genç İş Adamları Derneğini kurdu. Bugün halen derneğin başkanlığını yapıyor.

### NEVŞEHİR'İN VERGİ ŞAMPİYONU

Nevşehir, sanayileşme hareketlerinin son dönemde hız kazandığı illerimizden biri... "Nevşehir Kaplanları" yeni yeni kendilerini göstermeye başlıyor. Bunlardan, Bilal Dirlik 1968 Nevşehir doğumlu. Temelleri 1965 yılında atılan

*Çalık Ailesi K.Maraş'ta "mucize" yaratan girişimler yaptı. Ferhan Çalık da diğer aile bireyleriyle birlikte "kaplanlar" arasında yer alıyor.*



şirketi Özgöçmen Dirlik Oto Lastik Kaplama Sanayi'ni kardeşi Erkan Dirlik, amcası Mehmet Dirlik ve Kuzeni Ulutaş Dirlik ile beraber yönetiyor.

Durmuş Sonugelen ise kot yıkamada kullanılan pomza taşının üreticisi Serhat Madencilik'in yönetim kurulu başkanı. Doğma büyüme Nevşehirli olan Sonugelen, son beş yıldır Nevşehir'de "en fazla vergi verenler" arasında ilk beşte yer alıyor. Yedi senedir Soylu Madencilik'le ortak yaptığı işlerle 42 ülkeye ihracat yapıyor.

### SAMSUN'DAKİ ST. JOSEPH'Lİ

Samsun'un yükselen yıldızlarından Namık İlker, Saint Joseph Lisesi'nden mezun olduktan sonra Boğaziçi Üniversitesi'nde okudu. Üniversiteden sonra Koç Holding Mali İşler'de çalıştı. Ardından da bir süre kamyon yedek parça imalatı işine girdi. Burada edindiği tecrübeyi, sonra başka bir sektörde kullanmaya karar verdi ve teks-

tile girdi.1985 yılında kayınpederinin de yardımıyla Samsun'da İDA Triko'yu kurdu. İlker, tesisi için bu ili tercih etmesinin nedenini, "Samsun'da işgücü maliyetleri çok düşük. Bu bize rekabette büyük bir avantaj sağlıyor" diye açıklıyor.

Yine Samsun'dan Osman Kazancı Unsan Un Sanayi ve Ticaret'i 1987 yılında satın almış. Şirketin diğer ortakları, Osman Kazancı'nın eşi Emine Kazancı ve oğulları Hüseyin, Mustafa ve Halit Kazancı.

### ŞANLIURFA'DA GAP'I BEKLEYENLER

Güneydoğu'nun yükselen illerinden Şanlıurfa'da öne çıkan işadamlardan biri de Mahmut Yıldız İTÜ İnşaat Fakültesi mezunu olan Yıldız, DSİ'de çalıştıktan sonra 1982'de Günsayıl İnşaat Ticaret ve Sanayi'ni kurdu. 1998 yılında Günsayıl İnşaat'a bağlı olarak Murat Tekstil'i faaliyete geçirdi. Mahmut Yıldız'ın üç çocuğu var ve bunlardan Murat Yıldız şirketin genel koordinatörü. ODTÜ mezunu olan Murat Yıldız, Ohio Üniversitesi'nde yüksek lisans yaptı.

GAP'la gelecek zenginliğe yatırım yapan Şanlıurfalı işadamlarından biri de Sabri Ertekin... Şanlıurfalı işadamlarının hayatını, İTÜ Elektronik Haberleşme Bölümü'nden mezun olurken hazırladığı bir ödev değiştirmiş. Dalgıç-motorları üzerine bir ödev hazırlayan Ertekin, sonraki yaşamında bundan yararlanmış. 1986'da okulu bitirip baba mesleğine devam ederken, ödevinde öğrendiklerini uygulamaya koyma imkanı buldu. Bugün şirketleri Ertekin Motor ve Pompa'nın büyümesine büyük katkıları oldu. 

*Mehmet Ali Babaoğlu, Kayseri'nin en önemli sanayicilerinden biri.*

